
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 5.11.2018 (dále jen Smlouva): 

8.

Změnový list č. 8/2020 

A B C D E

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 

Pořadové číslo ZBV: 

Název a evidenční číslo Stavby: Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě - říční část

Evidenční číslo objednatele: S/ŘVC/070/R/SoD/2018

Číslo projektu: 521 551 0014

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 01 Hořín, SO 03 
Miřejovice a SO 05 Klecany

Číslo SO/PS / 
číslo Změny 

SO/PS:

SO 01, SO 03, 
SO 05

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1; IČO: 67981801

Zhotovitel:  "Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě" jejíž členy jsou: LABSKÁ, strojní a stavební společnost IČO: 455 38 093, ATH 
STAV, s.r.o., IČO: 283 86 817, HYDROSERVIS CZ s.r.o., IČO: 259 42 778, EVROPSKÁ VODNÍ DOPRAVA-SPED., s.r.o., IČO: 485 92 412 se 
sídlem Kunětická 2679, 530 09 Pardubice

Paré č. Příjemce

Vyčíslení paušalizované kompenzace Nákladů po jednotlivých měsících 1
Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘVC ČR)

Přílohy Změnového listu:

Supervize4

2 Zhotovitel
Pokyn Správce stavby  č. 006 z 5.6. 2020 3 Projektant

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Iniciátor změny: Zhotovitel
Popis Změny:

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných 
celkem

Na základě Oznámení Zhotovitele o vyšší moci správci stavby ze dne 30.3.2020 a Závazného pokynu k řešení následku pandemie
onemocnění COVID-19 (Příloha usnesení vlády ze dne 20.4.2020 č. 438 – bod 2. a)) Zhotovitel vyčíslil paušalizovanou kompenzaci 
Nákladů způsobených ztíženými podmínkami za práci v nouzovém stavu ve výši 10,2 % za provedené práce v tomto období(nouzový stav)

Výše uvedené skutečnosti a okolnosti mají vliv na finanční náročnost prováděných prací a navyšují celkovou cenu díla.

1 268 559,32 Kč 1 268 559,32 Kč

Časový vliv na termín dokončení / uvedení do 
provozu

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny 
pro dokončení předmětu původní zakázky:

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E (nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu

smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem

na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

Charakter změny (nehodící škrtněte)

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -  

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2)

nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění

a předmětem změny je :
 
B. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné

zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                    
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě

dodavatele: 

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť: 

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -                                                                                                                                        

b) nemění celkovou povahu zakázky           

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku

                                                                                                                                                                                                                           

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu

stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší

kvality                                                                                                 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší 



Statutární orgán – ředitel

Vedoucí oddělení vnitřní správy, 
správce rozpočtu:

datum

Ing. Lubomír Fojtů

Vedoucí oddělení garanta smlouvy: datum

Ing. Lubomír Fojtů

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Podpis

Supervize datum Podpisjméno

Garant smlouvy objednatele datum

PodpisSprávce stavby datum

Vyjádření:   Na základě Zhotovitelem předloženého vyčíslení paušalizované kompenzace Nákladů způsobených ztíženými podmínkami za 
práci v nouzovém stavu ve výši 10,2 % za provedené práce v tomto období( nouzový stav viz Usnesení vlády č. 438 )), bylo rozhodnuto o 
oprávněnosti tohoto oznámení a byl vydán Pokyn Správce stavby 006 ze dne 5.6. 2020. Zhotovitel byl vyzván k  následnému předložení 
podkladů pro doložení skutečností uvedených v oznámení. Podklad pro variaci byl předložen a ceny v ní obsažené odpovídají metodice pro 
správu změn díla vydané SFDI.  

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

číslo smlouvy :  S/ŘVZ/070/R/SoD/2018
Předpokládaný termín 

úhrady
Předpokládaný výdaj v Kč 

včetně DPH: 

Příkazce operace: datum Podpis

Objednatel datum Podpis

týká se bodu : 07/20201 534 956,78

Ing. Lubomír Fojtů datum Podpis

Podpis

Podpis

Číslo paré:

datum Podpis

Zhotovitel datum Podpis



398 919,45 Kč

869 639,87 Kč

dne 29.6.2020 v Pardubicích

 

jednatel společnosti

LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.

   

Celkové náklady podle více nákladů z titulu Přirážka dle UV č. 438 na COVID19 období 12.3.-30.4.2020

Přirážka dle UV č. 438 na COVID19 období 12.3.-31.3.2020

Přirážka dle UV č. 438 na COVID19 období 1.4.-30.4.2020

 1 268 559,32 Kč bez DPH /  1 534 956,78 Kč včetně DPH

na zakázce Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě-Říční část je



398 919,45 Kčvíce nákladů z titulu Přirážka dle UV č. 438 na COVID19 období 12.3.-31.3.2020 bez DPH



Stavba:   Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Objekt:   SO 03 - Miřejovice

Objednatel:   Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel:   "Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Místo:   Vltava ř.km 0,00 - 63,8

Č. KCN Kód položky Popis MJ Výkon
Cena 

jednotková
Cena celkem

výkon 12.3.- 

31.3.2020 v m3

více práce 

10,2,%

1 2 3 4 1 2 3 4 5 6

1 Zemní práce   

1 R 127R1

Vykopávky pod vodou s naložením na dopravní 

prostředek v hornicě tř. 1 až 4   M3 7 457,600 605,00

- Další práce spojené s manipulací, využitím, nebo likvidací 

materiálu budou na náklady zhotovitele.  - Měřitelná položka   

2 58331200R vytěžený materiál - výzisk   M3 6 874,400 -30,00

- S materiálem bude dále nakládáno dle zákona o odpadech.  - 

Měřitelná položka   

3 R 997R3 Uložení nevyhovujícího materiálu na skládku   M3 583,200 2 448,00

- Odvoz + uložení + skládkovné  - Měřitelná položka   

Celkem   

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Období:   12.3..-31.3.2020

   Strana 2  z 4



Stavba:   Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Objekt:   SO 05 - Klecany

Objednatel:   Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel:   "Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Místo:   Vltava ř.km 0,00 - 63,8

Č. KCN Kód položky Popis MJ Výkon
Cena 

jednotková
Cena celkem

výkon 12.3.- 

31.3.2020 v 

m3

více práce 

10,2,%

1 2 3 4 1 2 3 4 5 6

1 Zemní práce   

1 R 127R1

Vykopávky pod vodou s naložením na dopravní 

prostředek v hornicě tř. 1 až 4   M3 529,800 605,00

- Další práce spojené s manipulací, využitím, nebo likvidací 

materiálu budou na náklady zhotovitele.  - Měřitelná položka   

3 R 997R3 Uložení nevyhovujícího materiálu na skládku   M3 529,800 2 448,00

- Odvoz + uložení + skládkovné  - Měřitelná položka   

Celkem   

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Období:   12.3..-31.3.2020

   Strana 3  z 4



Stavba:   Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Objekt:   Vedlejší a ostatní náklady

Objednatel:   Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel:   "Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Místo:   Vltava ř.km 0,00 - 63,8

Č. KCN Kód položky Popis MJ Výkon
Cena 

jednotková
Cena celkem

výkon 12.3.- 

31.3.2020 v m3

více práce 

10,2,%

1 2 3 4 1 2 3 4 5 6

0 Vedlejší rozpočtové náklady   

1 R R_01

Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace 

zařízení staveniště, včetně případných přípojek, prostor 

mezideponie, mobilní buňky a pod. Umístění štít   

SOU

B 0,050 340 000,00

14 R R_10

Provedení rozborů sedimentů dle vyhlášky č. 294/2005 

Sb   

SOU

B 0,100 560 000,00

8 R R_11

Zajištění čištění vozidel staveništní dopravy před 

vjezdem na veřejné komunikace, zajištění čištění (mytí) 

komunikace znečištěné staveništní dopravou   

SOU

B 0,100 120 000,00

9 R R_12

Vytyčení stavby, hranic pozemků a provedení 

geodetických prací nutných k posouzení shody 

realizované stavby se schválenou projektovou 

dokumentací odborně způsob   

SOU

B 0,100 2 450 000,00

10 R R_13 Zaměření skutečného provedení stavby   

SOU

B 0,200 2 160 000,00

Celkem   

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

Období:   12.3..-31.3.2020

   Strana 4  z 4



869 639,87 Kčvíce nákladů z titulu Přirážka dle UV č. 438 na COVID19 období 1.4.-30.4.2020 bez DPH



Stavba:   Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Objekt:   SO 01 - Hořín

Objednatel:   Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel:   "Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Místo:   Vltava ř.km 0,00 - 63,8

Č. KCN Kód položky Popis MJ Výkon
Cena 

jednotková
cena celkem více práce 10,2%

1 2 3 4 1 2 3 4 5

1 Zemní práce   

1 R 127R1

Vykopávky pod vodou s naložením na dopravní 

prostředek v hornicě tř. 1 až 4   M3 5 947,500

- Další práce spojené s manipulací, využitím, nebo likvidací 

materiálu budou na náklady zhotovitele.  - Měřitelná položka   

2 58331200R vytěžený materiál - výzisk   M3 5 655,500

- S materiálem bude dále nakládáno dle zákona o odpadech.  - 

Měřitelná položka   

3 R 997R3 Uložení nevyhovujícího materiálu na skládku   M3 292,000

- Odvoz + uložení + skládkovné  - Měřitelná položka   

Celkem   

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ                                Období:   1.-30.4.2020

   Strana 2  z 5



Stavba:   Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Objekt:   SO 03 - Miřejovice

Část: shybka MERO ř.km 19,5

Objednatel:   Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel:   "Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Místo:   Vltava ř.km 0,00 - 63,8

Č. KCN Kód položky Popis MJ Výkon
Cena 

jednotková
Cena celkem více práce 10,2%

1 2 3 4 1 2 3 4 5

1 Zemní práce   

1 R R0 ZBV 7 odstranění nánosu shybka MERO ř.km 19,5   M3 1,000

-   

Celkem   

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ  Období:  1.-30.4.2020	

   Strana 3  z 5



Stavba:   Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Objekt:   SO 05 - Klecany

Část: boje shybka PPD ř.km 39,9

Objednatel:   Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel:   "Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Místo:   Vltava ř.km 0,00 - 63,8

Č. KCN Kód položky Popis MJ Výkon
Cena 

jednotková
Cena celkem více práce 10,2%

1 2 3 4 1 2 3 4 5

1 Zemní práce   

1 R R01 osazení boje shybka PPD ř.km 39.9   M3 1,000

Celkem   

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ   Období:   1.-30.4.2020	

   Strana 4  z 5



Stavba:   Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Objekt:   Vedlejší a ostatní náklady

Období: 1.-30.4.2020

Objednatel:   Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel:   "Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě

Místo:   Vltava ř.km 0,00 - 63,8

Č. KCN Kód položky Popis MJ Výkon
Cena 

jednotková
Cena celkem více práce 10,2%

1 2 3 4 1 2 3 4 5

0 Vedlejší rozpočtové náklady   0

1 R R_01

Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace 

zařízení staveniště, včetně případných přípojek, prostor 

mezideponie, mobilní buňky a pod. Umístění štít   

SOU

B 0,050

9 R R_12

Vytyčení stavby, hranic pozemků a provedení 

geodetických prací nutných k posouzení shody 

realizované stavby se schválenou projektovou 

dokumentací odborně způsob   

SOU

B 0,100

10 R R_13 Zaměření skutečného provedení stavby   

SOU

B 0,200

11 R R_14

Zpracování a předání dokumentace skutečného 

provedení stavby (3 paré + 1 v elektronické formě) 

objednateli a zaměření skutečného provedení stavby – 

geodetická č   

SOU

B 1,000

7 R R_8

Provedení opatření vyplývající z povodňového a 

havarijního plánu   

SOU

B 0,050

Zajištění přítomnosti havarijních a sorpčních prostředků pro 

případ úniku ropných látek z vozidel staveništění dopravy 

behem realizace stavby (dle platných předpisů)   

Celkem   

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

   Strana 5  z 5



    
                                             Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě – Říční část 

   Kunětická 2679. 530 09 Pardubice 
IČO:    455 38 093    
DIČ :   CZ 455 38 093  Bankovní spojení:  
Společnost je zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, vložka 1768  Číslo účtu:  

 

 
 
 
Číslo smlouvy: S/ŘVC/070/R/SoD/2018 
Dílo: Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě – Říční část 
Věc: Splnění Doby pro dokončení Díla 
Související korespondence: ----------- 
Související Pod-články Smlouvy: 19.2, 8.4 
Adresováno Správci stavby: společnost KONCEPT CB SPOL. s.r.o., se sídlem nám. Švabinského 961/10, 370 08 České Budějovice, 
IČ: 26059061, zastoupená , výkonným ředitelem  
 
           Datum: 20.3.2020 
 

OZNÁMENÍ O VYŠŠÍ MOCI 
 

V souladu s Pod-článkem 19.2 Smluvních podmínek 

Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě – Říční část 

Vážený vedoucí týmu Správce Stavby pane inženýre ,  

v souvislosti s aktuální globální pandemií COVID-19 (tzv. koronavirus), která byla vyhlášena dne 11. března 2020 Světovou 
zdravotnickou organizací (WHO), a vyhlášením nouzového stavu ze strany vlády ČR dne 12. března 2020, tímto oznamujeme v 
souladu s Pod-článkem 19.2 Smluvních podmínek, že se jedná o událost nebo okolnost zakládající Vyšší moc dle Pod-článku 19.1 
Smluvních podmínek.  

Předmětná událost nebo okolnost může negativně ovlivnit práci na Díle či zpozdit provádění Díla, a to např. z důvodu nařízených 
karanténních opatření osobám, které realizují Dílo, uzavření oblastí, kde se Dílo realizuje, nebo kde se vyrábí či skladují Materiály 
a Technologická zařízení pro Stavbu.  

Vznikne-li Zhotoviteli zpoždění anebo Náklady z důvodu této Vyšší moci, bude Zhotovitel postupovat v souladu s Pod-článkem 19.4 
Smluvních podmínek, tj. Zhotovitel bude oprávněn podle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek k: 

a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění dle Pod-článku 8.4 ve spojení s Podčlánkem 8.13 Smluvních podmínek a 

b) platbě jakýchkoli takových Nákladů. 

V této souvislosti Zhotovitel uvádí, že vynaloží veškeré přiměřené úsilí k minimalizování jakéhokoli zpoždění při plnění Smlouvy v 
následku Vyšší moci v souladu s Pod-článkem 19.3 Smluvních podmínek. 

V Pardubicích dne 20.3.2020 

 

……………………………………………………………… 

 

Za Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě – Říční část 



Číslo korespondence: 101PON/2020 

 

Dílo (název projektu): Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě – Říční část 

 
Věc: Odpověď Správce stavby 

 

Související Pod-články Smlouvy: 20.1, 19, 8.3, 8.4., 8.13, 3.3  

 

Související korespondence: Oznámení o vyšší moci z 20.3. 2020 

 

Adresováno: p.  – vedoucí sdružení Společnosti Zvýšení ponorů na Vltavské vodní  

                        cestě – Říční část 
Datum: 30.03.2020 

 

Odpověď Správce stavby 

 

Vážený pane , 

 

za tým Správce stavby  

bereme na vědomí Váš dopis, kterým dáváte oznámení podle Pod-čl. 19.2 OP/ZP a podle Pod-čl. 20.1 
předkládáte nárok na prodloužení Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu, postupného 
závazného milníku a na dodatečnou platbu  

v souvislosti s vývojem šíření viru SARS-CoV-2 a opatřeními přijatými vládou České republiky (dále jen 
„Okolnost“), která případně mohou mít negativní vliv na náš společný projekt.  

 

Je důležité, abychom v této složité situaci maximálně posílili naši spolupráci. Za tým Správce 
stavby jsme připraveni Vám pomoci a poskytnout součinnost, protože chápeme, že události 
posledních dnů mohou komplikovat průběh našeho projektu. 

 

Naší společnou snahou musí být především dále pokračovat ve stavění v míře, kterou umožňují 
uvedená opatření, zákony a smluvní podmínky, a eliminovat či minimalizovat nepříznivé následky 
aktuální situace. Proto Vám sdělujeme, že: 

 

I. Okolnost není bez dalšího důvodem pro přerušení či zpomalení prací na Stavbě. Obecně 
platí, že pokud a dokud nedojde k přerušení prací podle Pod-čl. 8.8 OP/ZP, popř. k faktickému 
bránění plnění závazků ze Smlouvy, což vydaná vládní opatření sama o sobě nepředstavují, 
musíte pokračovat v provádění Díla způsobem a za podmínek Smlouvy, tedy s náležitou 
rychlostí a bez zpoždění tak, aby z Vaší strany byly dodrženy smluvní termíny. Pokud Vám 
Okolnost fakticky brání v plnění závazků ze Smlouvy, specifikujte prosím, o jaké konkrétní 
závazky se jedná a jaké konkrétní práce a stavební objekty jsou Okolností dotčeny včetně 
konkrétních důvodů. 



II. Jestliže se domníváte, že jste v souvislosti s Okolností oprávněni k určitým nárokům podle 
jakéhokoli článku OP/ZP, žádáme Vás, abyste postupovali podle Pod-čl. 20.1 OP/ZP, tedy 
zejména oznámili a předložili zcela detailní claim s uvedením všech podrobností na podporu 
podstaty claimu a na podporu Vámi požadované doby nebo dodatečné platby. V tomto případě 
Vás žádám a zdůrazňuji nutnost vedení podrobných záznamů dokládajících vliv 
Okolnosti v odpovídající formě a obsahu, tedy takovým způsobem, který umožní 
jednoznačné prokázání důvodnosti Vámi vznesených nároků. 

 

Vedle výše uvedeného Vás v zájmu zajištění maximální možné vzájemné informovanosti, 
koordinace a spolupráce pokynem ve smyslu Pod-čl. 3.3 OP/ZP žádám, abyste  

 

1. nám bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 6.4.2020, poskytli informaci, jaký 
konkrétní vliv má Okolnost na plnění Smlouvy, zejména na:  

a) Personál zhotovitele a Podzhotovitele, tj. jaký počet Personálu zhotovitele je pro 
provádění stavby k dispozici oproti předpokladu (harmonogramu), popřípadě kteří 
Podzhotovitelé a z jakých důvodů nejsou schopni plnit své závazky. Prosím specifikujte 
konkrétně, jaký počet Personálu zhotovitele je v karanténě, jaký počet není k dispozici 
z důvodu péče o dítě mladší 10 let v souvislosti s Okolností, nebo jaký počet se nachází 
v zahraničí v souvislosti s Okolností apod.;  

b) dodávky Materiálů, tj. které dodávky Materiálu pro provádění stavby jsou ohroženy 
z důvodu nedostupnosti a které konkrétní práce, resp. závazky ze Smlouvy obecně jsou 
tím dotčeny; 

c) Vybavení zhotovitele, tj. provádění jakých prací je omezeno nebo ohroženo z důvodu 
nedostupnosti Vybavení zhotovitele; 

d) postup prací – harmonogram stavby podle Pod-čl. 8.3 OP/ZP;  

e) další okolnosti – uveďte zejména, je-li to již nyní možné, které konkrétní práce a 
stavební objekty na Stavbě jsou dotčeny. 

Prosíme Vás výše uvedené skutečnosti maximálně konkretizovat a doložit, pokud je to z povahy 
skutečnosti možné.  

2. o vlivu a dopadech Okolnosti na realizaci Stavby pravidelně informovali Správce stavby a 
vedoucího TDS (nejdéle v sedmidenním intervalu) v rámci předkládání týdenních plánů prací 
a abyste tyto týdenní plány práce zasílali také v elektronické podobě. Tento pokyn se týká 
rovněž veškeré korespondence v souvislosti s Okolností. 

 

V této těžké situaci je zásadní, abychom všichni, kdo se podílíme na realizaci staveb, chránili v rámci 
možností zdraví lidí a zároveň minimalizovali škody, které vznikají. 

Jsme si vědomi toho, že může dojít ke komplikacím a ke zpoždění, proto je důležité, abyste Správce 
stavby upozorňovali na budoucí události a vedli denní průběžné záznamy o vzniklých komplikacích. 
Díky tomu budeme moci jednotlivé situace řešit rychle a v konsensu. Jsme v této souvislosti připraveni 
poskytnout pomoc a součinnost, včetně detailů o formě a obsahu průběžných záznamů. Chápeme, že 
vedení záznamů může být v této situaci obtížné, pojďme proto detaily řešit rychle a operativně 
vzájemnou komunikací. 

 

Minimalizujme osobní styk a zjednodušme procesy, např. kontrolní dny, výrobní výbory RDS, výrobní 
dispečinky můžeme provést přes videokonference s online vedením záznamů v omezeném počtu lidí, 
můžeme využívat digitální podpisy, společné datové prostředí nebo datové schránky pro schvalování. 



 

Chápeme, že situace se mění ze dne na den, přesto bychom Vás chtěli požádat o dodržení výše 
uvedených pokynů a opatření a zejména o předložení Vaší souhrnné průběžné zprávy s výše 
zmíněnými údaji o aktuální situaci do dne  06.04.2020. 

 

V současnosti vzniká v resortu dopravy metodické doporučení pro koncepční řešení následků. 

 

Přikládáme pro případné usnadnění formulace průběžných zpráv tabulku požadovaných údajů. 

 

Děkuji Vám a věřím, že vše společně zvládneme. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

…………………………….. 

 

Správce stavby  

 

 

Přílohy: 

Příloha – Vzorová tabulka pro evidenci údajů 

 

 



STATNI FOND DOPRAVNí
INFRASTRUKTURY KONCEPT CB

Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

Společnost zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě - Říční část

Správce stavby: Koncept CB spol. s r.o.

Číslo smlouvy Objednatele: S/ŘVC/070/R/SoD/2018
Číslo smlouvy Zhotovitele: 2109/2018
Číslo projektu:

SFDI, ISPROFOND: 5315510004

Objednatel:

Zhotovitel:

5215510014

Dílo: Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě - Říční část

Věc: Pokyn Správce stavby na variaci podle na základě oznámení „ Nepředvídatelných
fyzických podmínek „

Související Pod-články Smlouvy:

Adresováno zhotoviteli (podle Pod-článku 1.1.2.3, 1.3, 4.3):
3.3. 13.1, 13.3, 20.1.

Společnost Zvýšení ponorů
na Vltavské vodní cestě

Datum: 05.06.2020

POKYN SPRÁVCE STAVBY č. 006 K VARIACI
V souladu s Pod-článkem 20.1. Smluvních podmínek

Vážený vedoucí stavby, pane ,

v souladu s Pod-článkem 3.3. a 13.1 smluvních podmínek vydávám pokyn
k následující Variaci na základě této související korespondence:

Oznámení o vyšší moci ze dne 20.3. 2020

OdpověďSprávce stavby na Vaše oznámení o vyšší moci ze dne 30.3. 2020
Příloha usnesení vlády ze dne 20.4. 2020 č. 438 včetně závazného pokynu
k řešení následku pandemie onemocně ní COVID 19

Na základě výše uvedené korespondence a přílohy usnesení vlády č. 438 Správce stavby
vydává zhotoviteli pokyn k oznámení a vyčíslení Claimu za období od 12.3. 2020 do 30.4.
2020.

V souladu s Pod-článkem 20.1. odstavec ( c ) zašlete závě rečný Claim a vyčíslení finančního
nároku nejpozdě ji ve lhůtě 120 dnů ode dne, co přestane mít výše uvedená okolnost vliv -
tedy v jiné lhůtě , než je uvedeno v odstavci ( c ) - 28 dnů.

KONCEPT CB spol. s r.o.
nám. Švabinského 961/10
370 08 České Budě jovice

ID dat, schr.: gacgb5w
Tel/fax:

Email:
Web: http://www.konceptcb.cz/

Mobil:



STATNI FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY KONCEPT CB

Správce stavby tedy tímto Zhotoviteli oznamuje, že schválil v souladu s odstavcem ( c ) Pod-
článku prodloužení lhůty pro konečné vyčíslení finančního nároku na 120 dnů ode dne , co
přestane mít okolnost vliv. V tomto konkrétním případě od 1.5. 2020 vzhledem k ukončení
stavby potvrzením o dokončení k 30.4. 2020.

S pozdravem,

KONCEPT CB spol. s i o
Vedoucí týmu správce stavby

-M.Q> . cL © %x)Potvrzuji převzetí pokynu:

Zástupce zhotovitele ( podle Pod-článkul.,1.2.3, 1.3. a 1.4.
/

V kopii odesláno:
Objednateli (podle Pod-článku 1.1.2.2 a 1.3) p. Martin Mydlář - ŘVC ČR

Email:
Web: http://www.konceptcb.cz/

KONCEPT CB spol. sr.o.
nám. Švabinského 961/10
370 08 České Budě jovice

ID dat, schr.: gacgb5w
Tel/fax:
Mobil:



^ *•

^ ®

SERV IS
cz^ --KAOfct XIW.OVB— ' - - .**» »*?strojní a stavební společnost s r.o.

* +Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě - Říční část
číslo smlouvy: S/ŘVC/070/R/SoD/2018
Dílo: Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě - Říční část
Věc: řešení následků pandemie COVID-19
Související korespondence:
Související Pod-články Smlouvy: 20.1
Adresováno Správci stavby: společnost KONCEPT CB SPOL. s.r.o., se sídlem nám. Švabinského 961/10, 370 08 České
Budě jovice, IČ: 26059061, zastoupená , výkonným ředitelem

Datum: 29.6. 2020
OZNÁMENÍ CLAIMU ZHOTOVITELE č. 01/2020

V souladu s Pod-článkem 20.1. Smluvních podmínek

Oznámení claimu zhotovitele číslo 01/2020 ze dne 29.6. 2020 v souladu s Pod-článkem 20.1. smluvních podmínek

Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě- Říční část

Vážený pane řediteli,

Na základě Oznámení Zhotovitele o vyšší moci správci stavby ze dne 30.3.2020, Závazného pokynu k řešení
následku pandemie onemocně ní COVID-19 (Příloha usnesení vlády ze dne 20.4.2020 č. 438-bod 2. a) a pokynu
Správce stavby č 006 z 5.6. 2020 Vám oznamujeme Claim číslo 01/2020 na paušalizovanou kompenzaci nákladů
způsobených ztíženými podmínkami za práci v nouzovém stavu ve výši 10,2% za provedené práce v období od
12.3.2020 do 30.4.2020

Příloha:

Č.l- vyčíslení kompenzace nákladů za období 12.3.2020 - 31.3.2020
Č.2 - vyčíslení kompenzace nákladů za období 1.4.2020- 30.4.2020

V Pardubicích dne 29.6. 2020

(P 7^ ÔZO

Za Společnost Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě - Říční část

Kuně tická 2679. 530 09 Pardubice
IČO 455 38 093
DIČ ťZ 455 38 093

Společnost je zapsana v OR Krajského soudu v Hradci Králové, odd C. vložka 1768
Bankovní spojeni
Číslo učtu



USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 20. dubna 2020 č. 438 

 
k minimalizaci dopadů pandemie onemocnění COVID-19 na vybrané stavby dopravní a 

vodní infrastruktury a stavby s nimi související  
 

Vláda 

I. schvaluje 

1. Závazný pokyn k řešení následků pandemie onemocnění COVID–19 (dále jen „Závazný 
pokyn“) pro Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p.o, Správu železnic, s.o., a Ředitelství 
vodních cest ČR o.s.s.  podle přílohy tohoto usnesení, který je určen k zajištění:  

a) poskytování plateb za ztížené podmínky při provádění staveb dopravní a vodní 
infrastruktury,  

b) prodloužení smluvních lhůt pro plnění zhotovitele, 

2. že se existence příčinné souvislosti nastalých ztížených podmínek způsobených 
pandemií koronaviru COVID-19 nebo souvisejícími opatřeními orgánů veřejné moci 
neprokazuje jinak, než čestným prohlášením zhotovitele; 

II. ukládá místopředsedovi vlády, ministru průmyslu a obchodu a ministru dopravy  

1. informovat resortní organizace o schváleném Závazném pokynu, 

2. zajistit, aby resortní organizace postupovaly podle Závazného pokynu. 

Provede: 
místopředseda vlády, ministr průmyslu 
a obchodu a ministr dopravy 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r. 
předseda vlády 



 
Příloha  
usnesení vlády 

ze dne 20. dubna 2020 č. 438 

 

 

 
 

Závazný pokyn k řešení následku pandemie 

onemocnění COVID-19 

 

 

 

1.  Základní pravidla a východiska 

 

Česká republika se aktuálně nachází v nouzovém stavu. Cílem tohoto Závazného pokynu je zajistit, aby 

se nezastavila výstavba dopravní infrastruktury. Závazný pokyn má zhotovitele motivovat, aby 
pokračovali ve výstavbě. Měl by pomoci udržet v běhu celý dodavatelský řetězec včetně navazujících 
služeb. Podporou segmentu lze přispět ke zmírnění negativních socioekonomických dopadů 
v souvislosti se šířením nákazy onemocnění COVID-19. Zjednodušením administrativních postupů a 
způsobu stanovení kompenzace lze docílit zmírnění negativních dopadů. Mohou se tak částečně 
omezit hrozící vedlejší administrativní činnosti (byrokracie), které základní výrobní proces (provádění 
staveb) komplikují. Lze tím též přispět k omezení nákladných soudních sporů. Za hospodárné, účelné a 
efektivní se dá v případě aktuální situace považovat především rychlé a efektivní stanovení jednotné 
kompenzace ztížených podmínek výstavby. Pro tento účel je přiměřené použít vzorec pro stanovení 
paušální výše finanční nebo časové kompenzace za ztížené podmínky. Možnost aplikace vzorce pro 
všechny stavby realizované z prostředků SFDI zároveň zajišťuje transparentnost stanovení 
kompenzace. Rychlost stanovení kompenzace a její výplaty je stěžejní pro životaschopnost projektů. 
Jako řešení byla zvolena především paušální přirážka za práci v nouzovém stavu (včetně období pro 
zotavení) kompenzující ztížené podmínky. 
 

 

Vymezení: 
 

 Níže uvedený postup platí pro stavby, u kterých bylo Základní datum1
 před 12.3.2020.  

 

 Níže uvedený postup platí pro stavební zakázky s dobou realizace přesahující 6 měsíců 
realizované primárně podle Červené knihy FIDIC s Přijatou smluvní částkou nad 50 mil. Kč bez 
DPH

2
 a je analogicky použitelný i pro Žlutou a Zelenou knihu FIDIC, případně i pro smlouvy 

nerealizované na základě uvedených vzorových smluvních podmínek – pokud to text těchto 
smluv nevylučuje. 

 

 Zvýšení Smluvní ceny z popsaných opatření nebude zahrnováno do ekonomického výpočtu 
(CBA, SP). 

 

                                                 
1
 Základní datum je datum 28 dnů před termínem pro podání Nabídky. 

2  
Pro informaci - tento Závazný pokyn zahrnuje stavby Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD) 

podílejících se cca 85 % na celkovém finančním objemu všech stavebních prací vč. oprav, 
rekonstrukcí a údržbových prací s probíhající realizací v prvním pololetí roku 2020 a 
stavby Správy železnic (SŽ) podílejících se cca 70 % na celkovém finančním objemu všech 
realizovaných stavebních prací vč. prací opravných a údržbových.

 



2 

 

 

2. Nárok na dodatečnou platbu 

 

a) Paušalizovaná kompenzace Nákladů způsobených ztíženými podmínkami za práci 
v nouzovém stavu a období pro zotavení 

 

Na základě postupu níže v bodě 4 u prací (včetně Variací a Zlepšení), u nichž zhotovitel závazně 
prohlásil, že nastaly ztížené podmínky způsobené pandemií onemocnění COVID-19 nebo souvisejícími 
opatřeními orgánů veřejné moci (existence příčinné souvislosti se jinak neprokazuje) a které byly 

skutečně fyzicky provedeny v období nouzového stavu a v době po jeho skončení odpovídající 
(„období pro zotavení“ počítáno ve dnech) 25 % celkové doby trvání nouzového stavbu, může 
Zhotovitel kvantifikovat svůj claim na dodatečnou platbu paušalizovanou kompenzací za ztížené 
podmínky realizace odpovídající částce ve výši stanovené podle vzorce: 
  

Níže uvedené koeficienty určené znaleckým posudkem (%) x (smluvní hodnota těchto prací).   
 

Stavby ŘSD - 10,2 %  

Stavby ŘVC - 10,2% 

Mosty – ŘSD, ŘVC - 11,1 % 

Správa železnic - 7,2% 

Mosty - Správa železnic - 7,2% 

 

Nárok na tuto dodatečnou platbu má Zhotovitel bez ohledu na to, kdy dojde podle Smlouvy 
k vyúčtování takových prací, Potvrzení platby za jejich provedení nebo ukončení administrace 
souvisejících změn Díla.  
 

Paušalizovaná kompenzace za ztížené podmínky se netýká Materiálu, který je přivezen na Staveniště a 
není zabudován v období nouzového stavu. Stejně tak se netýká výrobků, které nejsou zabudovány 
v období nouzového stavu. 
 

Pro účely určení skutečně fyzicky provedených prací v období nouzového stavu a v období pro 
zotavení se podpůrně použije Metodika pro měření SFDI. 

 

Paušalizovaná kompenzace za ztížené podmínky nezahrnuje práce skutečně fyzicky provedené před 
obdobím nouzového stavu vyúčtované v období nouzového stavu např. z důvodu administrace změn 
Díla nebo doložení zkoušek. 
 

 

b) Kompenzace Nákladů za období prodloužení  
 

V případě oprávněných claimů na prodloužení budou Náklady za období prodloužení Zhotoviteli 

uhrazeny vedle Nákladů způsobených ztíženými podmínkami podle písm. a) podle Metodiky pro 

kvantifikaci finančních nároků SFDI. Tyto náklady budou hrazeny i za období prodloužení ve smyslu 
bodu 3 písm. a) pouze v rozsahu přímých vzniklých nákladů v období prodloužení (jako je bankovní 
záruka, pojištění, zařízení staveniště, dopravně inženýrské opatření). 
 

c) Kompenzace Nákladů za období zpoždění 
 

Paušalizovaná kompenzace za ztížené podmínky podle bodu 2 a)  je úplnou kompenzací Nákladů 
zpoždění v následku nouzového stavu.  Pokud se Zhotovitel domnívá, že jeho kumulované finanční 
nároky v důsledku nouzového stavu překračují paušalizovanou kompenzaci  za ztížené podmínky 
realizace, může je doložit podle Metodiky pro kvantifikaci finančních nároků SFDI a nemá v tomto 

případě nárok na kompenzaci paušalizovanou kompenzací za ztížené podmínky. 



3 

 

 

d) Vztah k jiným než smluvním nárokům Zhotovitelů  
 

V případě, že budou Zhotoviteli vyplaceny jiné finanční nároky nebo kompenzace v souvislosti se 

šířením nákazy onemocnění COVID-19, ať již v rámci podpůrných nástrojů pro udržení ekonomiky nebo 

v rámci kompenzačních nástrojů při nemožnosti zaměstnanců vykonávat práce nebo v souvislosti 

s opatřeními v době nouzového stavu, tyto nemají vliv na shora popsané nároky Zhotovitelů ve smyslu 

Smlouvy s výjimkou uvedenou v následujícím odstavci. 
 

Zhotovitel nemá nárok na dodatečnou platbu v rozsahu, v kterém mu budou škody v souvislosti se 

šířením nákazy onemocnění COVID-19 vyplaceny na základě Krizového zákona (zákon č. 240/2000 Sb., 
o krizovém řízení a o změně některých zákonů v aktuálním znění). 
 

3. Prodloužení Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu a Doby pro splnění postupného 
závazného milníku 

 

a) paušalizovaný časový nárok 

 

Pokud Zhotovitel bude provádět práce na Díle během vyhlášeného nouzového stavu, náleží mu na 
základě postupu níže v bodě 4 paušalizovaný nárok na prodloužení Doby pro dokončení, Doby pro 
uvedení do provozu a Doby pro splnění postupného závazného milníku dotčeného nouzovým stavem 
odpovídající (počítáno ve dnech, zaokrouhluje se na celé dny nahoru) 25 % z doby, po kterou 

zhotovitel pracoval během trvání tohoto nouzového stavu a období pro zotavení, pokud zhotovitel 
závazně prohlásil, že nastaly ztížené podmínky způsobené pandemií onemocnění COVID-19 nebo 

souvisejícími opatřeními orgánů veřejné moci (existence příčinné souvislosti se jinak neprokazuje). 
 

b) podrobně zdůvodněný časový nárok 

 

Jestliže se zhotovitel domnívá, že má nárok na delší prodloužení jednotlivých Dob než podle písm. a), 
může předložit podrobný časový claim dokládající jeho oprávněnost podle Pod-čl. 20.1 Smluvních 
podmínek a nemá možnost uplatnit paušalizovaný časový nárok pod bodem a). Vyčíslení tohoto 
časového nároku musí být v souladu se Smlouvou a Metodikou pro časové řízení SFDI.  

 

4. Postup administrace 

 

Administrace bude probíhat podle Smlouvy, zejména pod-článku 20.1 a pod-článku 3.5 Smluvních 
podmínek, zejména dohodou Stran o claimu za účasti Správce stavby.  
 

Pod-čl. 13.7 Smluvních podmínek (Úpravy v důsledku změn legislativy) poskytuje smluvním stranám 
ochranu před změnou právních předpisů země (včetně zavedení nových právních předpisů nebo 
změny stávajících) a před změnou soudních a jiných oficiálních výkladů takových právních předpisů. 
Tato změna musí proběhnout po Základním datu a musí ovlivňovat splnění závazků zhotovitele 
vyplývajících ze Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn v případě takové změny postupovat podle Pod-čl. 
20.1 Smlouvy a požadovat časový a finanční claim.  
 

Zhotovitel musí do 42 dnů po tom, co si uvědomil nebo měl uvědomit událost nebo okolnost, z které 
oznámený claim vyplývá, předložit Správci stavby vyčíslení skutečných Nákladů, které mu vznikly 
(případně může nárok označit za průběžný a měsíčně ho aktualizovat). 
 

Zhotovitel může navrhnout a Správce stavby musí schválit jinou lhůtu pro toto předložení vyčíslení. 
Tento závazný pokyn umožňuje Zhotoviteli a Správci stavby stanovit až 120denní lhůtu pro předložení 
vyčíslení. V této lhůtě musí zhotovitel definitivně zvolit, jestli použije vyčíslování prostřednictvím 
skutečných Nákladů nebo prostřednictvím paušalizované kompenzace podle bodu 2 a). 



4 

 

 

Vyhlášení nouzového stavu v důsledku pandemie onemocnění COVID-19 je zcela výjimečnou situací a 
každé další přijaté opatření s obecnou působností v této souvislosti je pro účely tohoto Závazného 

pokynu považováno za podzákonný právní předpis (usnesení vlády) ve smyslu Smluvních podmínek. 

Zhotovitel, který realizuje práce v období nouzového stavu, je oprávněn vznést claim v souladu s Pod-

čl. 20.1 ve spojení s pod-čl. 13.7 Smluvních podmínek s tím, že kvantifikace bude provedena způsobem 
uvedeným v bodě 2 písm. a). Claim bude uhrazen jako část Smluvní ceny na základě měsíčních 
Vyúčtování Zhotovitele vždy za v daném měsíci vyúčtovanou smluvní hodnotu prací. 
 

Předpokladem přiznání paušalizovaného nároku na prodloužení všech smluvních Dob je také 
Zhotovitelem oznámený claim podle Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek. V rámci předložení claimu 
bude Zhotovitel kvantifikovat paušalizovaný časový nárok způsobem popsaným v 3 písm. a) s tím, že 
tento nárok pak nemusí být dále podrobně dokladován a bude Správcem stavby podle pod-čl. 3.5 co 
nejdříve formálně potvrzen (dohodou nebo určením), aby se předešlo nejistotám ohledně běhu Dob 
výstavby. 
 

Pandemie onemocnění COVID-19 a její následky jsou okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat. Jednotlivá řešení následků pandemie onemocnění COVID-19 musí být 
administrována vždy v souladu se ZZVZ. 

 
 




